

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

Obra:

- * Casas de madeiras 6,00x6,00metros = 36,00m²
- * Banheiros em alvenária 1,60x2,50metros = 4m²
- * Casas de madeiras = 23,70m²
- * Banheiros em alvenária 1,67x3,00metros = 5,00m²

Item	Discriminação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
CASAS CONSTRUÍDAS NA SEDE DO MUNICÍPIO						
Madeiras para casa 6,00 x 6,00 m						
Cotação	1	Cepos para alicerce 13x13x200cm - eucalipto	unid.	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
Cotação	2	Viga madeira eucalipto 12x12x300 cm	unid.	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
Cotação	3	Barrote madeira eucalipto 4x12x300cm	unid.	26	R\$ 28,40	R\$ 738,40
Cotação	4	Assoalho eucalipto	m ²	45	R\$ 62,00	R\$ 2.790,00
Cotação	5	Caibrinho pinus trat. 8x8x250cm	unid.	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
Cotação	6	Forrinho pinus	m ²	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
Cotação	7	Guia eucalipto 8x8x250cm	unid.	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Cotação	8	Espelho 12x540cm	unid.	4	R\$ 14,50	R\$ 58,00
Cotação	9	Espelho 14x540cm	unid.	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
Cotação	10	Cinta eucalipto 4x5x300	unid.	18	R\$ 20,25	R\$ 364,50
Cotação	11	Rodapé	m	54	R\$ 4,44	R\$ 239,76
Cotação	12	Meia Cana	m	45	R\$ 2,00	R\$ 90,00
Cotação	13	Parede Interna pinus	m ²	23	R\$ 44,20	R\$ 1.016,60
Cotação	14	Parede externa eucalipto	m ²	90	R\$ 62,00	R\$ 5.580,00
Cotação	15	Meia Cana	m	125	R\$ 2,00	R\$ 250,00
Cotação	16	Vista	unid.	20	R\$ 10,75	R\$ 215,00
Cotação	17	Janela 100x110cm	unid.	3	R\$ 265,00	R\$ 795,00
Cotação	18	Porta Interna 70cm completa - marco, guarnição e fechadura	unid.	3	R\$ 201,00	R\$ 603,00
Cotação	19	Porta Interna 80cm completa - marco, guarnição e fechadura	unid.	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
						R\$ 16.942,76
Material diversos para casa 6,00x6,00m e banheiro 1,60x2,50m						
Cotação	21	Telha flocamento 183x110x5mm	unid.	32	R\$ 56,00	R\$ 1.792,00
Cotação	22	Cumeeira fibrocimento 6mm	unid.	7	R\$ 54,50	R\$ 381,50
Cotação	23	Parafuso telheiro	unid.	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
Cotação	24	Pedra Grês 21x42x16cm	unid.	35	R\$ 4,80	R\$ 168,00
Cotação	25	Tijolo 6 furos - 11x14x24cm	unid.	672	R\$ 0,65	R\$ 436,80
Cotação	26	Brita 3/4	m ³	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
Cotação	27	Areia média	m ³	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
Cotação	28	Cimento - SC 50kg	saco	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
Cotação	29	Cal hidratada - SC 20kg	saco	6	R\$ 20,50	R\$ 123,00
Cotação	30	Prego	kg	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
Cotação	31	Janela basculante metálica -50x50cm	unid.	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
Cotação	32	Caixa entrada padrão CORSAN	unid.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Cotação	33	Poste entrada padrão RGE-CPFL	unid.	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
SINAPI	34	Kit de instalação elétrica 10 pontos	vb	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
Cotação	35	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha		10	R\$ 1,35	R\$ 13,50
SINAPI 38386	36	Pincel chato (Trincha) 1.1/2" (38mm) para pintura	unid.	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60
SINAPI 38390	37	Rolo de la de carneiro, com garfo para pintura	unid.	2	R\$ 46,58	R\$ 93,16
Cotação	38	Tinta esmalte sintético Premium litros (Cor Azul)	l	18	R\$ 39,27	R\$ 706,86
Cotação	39	Fossa Séptica	unid.	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
Cotação	40	Filtro anaeróbico	unid.	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
Cotação	41	Ralo sifonado	unid.	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
Cotação	42	Piso cerâmico	m ²	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
SINAPI	43	Chuveiro elétrico - Kit completo	unid.	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
SINAPI	44	Pia sanitária - caixa de descarga - kit completo	unid.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
SINAPI	45	Vaso sanitário - caixa de descarga - kit completo	unid.	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
Cotação	46	Registro de gaveta 20mm	unid.	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
Cotação	47	Registro de pressão - 20mm - 6m	unid.	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
Cotação	48	Tubo para água - 20mm x 1/2"	unid.	1	R\$ 24,30	R\$ 24,30
Cotação	49	Conexão mista 100 - 6m	unid.	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
Cotação	50	Conexão mista - 20mm x 1/2"	unid.	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00
Cotação	51	Tubo para Esgoto 100mm - 6m	unid.	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
Cotação	52	Tubo para Esgoto 40mm - 6m	unid.	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
Cotação	53	Conexões para esgoto	unid.	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
						R\$ 9.832,32
		Casa e banheiro construídos na cidade				R\$ 26.775,08
		Casa e banheiro construídos no interior				R\$ 26.775,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

Obra:

- * Casas de madeiras 6,00x6,00metros = 36,00m²
- * Banheiros em alvenária 1,60x2,50metros = 4m²
- * Casas de madeiras = 23,70m²
- * Banheiros em alvenária 1,67x3,00metros = 5,00m²

Item	Discriminação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
CASAS CONSTRUÍDAS NA SEDE DO MUNICÍPIO						
Madeiras para casa 28,50m²						
Cotação	1	Cepos para alicerce 13x13x200cm - eucalipto	unid.	14	R\$ 19,90	R\$ 278,60
Cotação	2	Viga madeira eucalipto 12x12x300 cm	unid.	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00
Cotação	3	Barrote madeira eucalipto 4x12x300cm	unid.	15	R\$ 28,40	R\$ 426,00
Cotação	4	Assoalho eucalipto	m ²	23,7	R\$ 62,00	R\$ 1.469,40
Cotação	5	Caibrinho pinus trat. 8x8x250cm	unid.	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
Cotação	6	Forrinho pinus	m ²	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
Cotação	7	Guia eucalipto 8x8x250cm	unid.	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
Cotação	8	Espelho 12x540cm	unid.	4	R\$ 14,50	R\$ 58,00
Cotação	9	Espelho 14x540cm	unid.	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
Cotação	10	Cinta eucalipto 4x5x300	unid.	14	R\$ 20,25	R\$ 283,50
Cotação	11	Rodapé	m	46	R\$ 4,44	R\$ 204,24
Cotação	12	Meia Cana	m	35	R\$ 2,00	R\$ 70,00
Cotação	13	Parede Interna pinus	m ²	10	R\$ 44,20	R\$ 442,00
Cotação	14	Parede externa eucalipto	m ²	55	R\$ 62,00	R\$ 3.410,00
Cotação	15	Meia Cana	m	59	R\$ 2,00	R\$ 118,00
Cotação	16	Vista	unid.	17	R\$ 10,75	R\$ 182,75
Cotação	17	Janela 100x110cm	unid.	3	R\$ 265,00	R\$ 795,00
Cotação	18	Porta Interna 70cm completa - marco, guarnição e fechadura	unid.	2	R\$ 201,00	R\$ 402,00
Cotação	19	Porta Interna 80cm completa - marco, guarnição e fechadura	unid.	1	R\$ 203,00	R\$ 203,00
						R\$ 10.670,49
Materiais diversos para casa de 28,50m²						
Cotação	21	Telha fibrocimento 183x110x5mm	unid.	28	R\$ 56,00	R\$ 1.568,00
Cotação	22	Cumeeira fibrocimento 6mm	unid.	6	R\$ 54,50	R\$ 327,00
Cotação	23	Parafuso telheiro	unid.	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00
Cotação	24	Pedra Grês 21x42x16cm	unid.	35	R\$ 4,80	R\$ 168,00
Cotação	25	Tijolo 6 furos - 11x14x24cm	unid.	600	R\$ 0,65	R\$ 390,00
Cotação	26	Brita 3/4	m ³	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
Cotação	27	Areia média	m ³	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
Cotação	28	Cimento - SC 50kg	saco	15	R\$ 44,00	R\$ 660,00
Cotação	29	Cal hidratada - SC 20kg	saco	5	R\$ 20,50	R\$ 102,50
Cotação	30	Prego	kg	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
Cotação	31	Janela basculante metálica -50x50cm	unid.	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
Cotação	32	Caixa entrada padrão CORSAN	unid.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Cotação	33	Poste entrada padrão RGE-CPFL	unid.	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
SINAPI	34	Kit de instalação elétrica 10 pontos	vb	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
Cotação	35	Tinta esmalte sintético Premium litros (Cor Azul)	l	18,12	R\$ 39,27	R\$ 711,61
Cotação	36	Ralo sifonado	unid.	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
Cotação	37	Piso cerâmico	m ²	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
SINAPI	38	Chuveiro elétrico - Kit completo	unid.	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
SINAPI	39	Pia sanitária - caixa de descarga - kit completo	unid.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
SINAPI	40	Vaso sanitário - caixa de descarga - kit completo	unid.	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
Cotação	41	Registro de gaveta 20mm	unid.	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
Cotação	42	Registro de pressão - 20mm - 6m	unid.	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
Cotação	43	Tubo para água - 20mm x 1/2"	unid.	1	R\$ 24,30	R\$ 24,30
Cotação	44	Conexão mista 100 - 6m	unid.	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
Cotação	45	Conexão mista - 20mm x 1/2"	unid.	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00
Cotação	46	Tubo para Esgoto 100mm - 6m	unid.	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
Cotação	47	Tubo para Esgoto 40mm - 6m	unid.	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
Cotação	48	Conexões para esgoto	unid.	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
						R\$ 8.667,01
		Casa e banheiro construídos na cidade				R\$ 19.337,50
		Casa e banheiro construídos no interior				R\$ 19.337,50

Ernesto Valim Boeira
Prefeito Municipal

Guilherme C. Boeira
Eng. Civil - SC 159421-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

Obra:

- * Casas de madeiras 6,00x6,00metros = 36,00m²
- * Banheiros em alvenária 1,60x2,50metros = 4m²

- * Casas de madeiras 23,70m²
- * Banheiros em alvenária 1,67x3,00metros = 5,00m²

Item	Discriminação	Unid.	Qtde	Valor material	Valor Total
CASAS CONSTRUÍDAS NA SEDE DO MUNICIPIO					
1	Mão de completa para construção de casa demadeira CUB/RS - Junho - PIS - NBR - SIDUSCON/RS	M ²	36	585,44	21075,8022
2	Mão de obra - completa para construção de banheiro CUB/RS - Junho - PIS - NBR - SIDUSCON/RS	M ²	4	718,33	2873,32
Total				Valor unit.	R\$ 23.949,12
ETAPAS DA CONSTRUÇÃO					
	Fundações		15%	R\$ 3.592,37	
	Paredes		10%	R\$ 2.394,91	
	Cobertura		22%	R\$ 5.268,81	
	Aberturas		10%	R\$ 2.394,91	
	Instalações Elétricas e Hidrosanitárias		15%	R\$ 3.592,37	
	Pintura e Acabamentos		28%	R\$ 6.705,75	
			100%	R\$ 23.949,12	

Item	Discriminação	Unid.	Qtde	Valor material	Valor Total
CASAS CONSTRUÍDAS NO INTERIOR DO MUNICIPIO					
1	Mão de completa para construção de casa demadeira CUB/RS - Julho - PIS - NBR - SIDUSCON/RS	M ²	36	585,44	21075,8022
2	Mão de obra - completa para construção de banheiro CUB/RS - Julho - PIS - NBR - SIDUSCON/RS	M ²	4	718,33	2873,32
3- SINAPI 97913	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM3XKM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/202	M3XKM	600	R\$ 1,27	762,00
Total					R\$ 24.711,12
ETAPAS DA CONSTRUÇÃO					
	Fundações		15%	R\$ 3.706,67	
	Paredes		10%	R\$ 2.471,11	
	Cobertura		22%	R\$ 5.436,45	
	Aberturas		10%	R\$ 2.471,11	
	Instalações Elétricas e Hidrosanitárias		15%	R\$ 3.706,67	
	Pintura e Acabamentos		28%	R\$ 6.919,11	
			100%	R\$ 24.711,12	

Item	Discriminação	Unid.	Qtde	Valor material	Valor Total
CASAS CONSTRUÍDAS NA CIDADE DO MUNICIPIO					
1	Mão de completa para construção de casa demadeira CUB/RS - Julho - PIS - NBR - SIDUSCON/RS	M ²	26	585,44	15221,4127
2	Mão de obra - completa para construção de banheiro CUB/RS - Julho - PIS - NBR - SIDUSCON/RS	M ²	4	718,33	2873,32
ACRÉSCIMO					
Total					R\$ 18.094,73
ETAPAS DA CONSTRUÇÃO					
	Fundações		15%	R\$ 2.714,21	
	Paredes		10%	R\$ 1.809,47	
	Cobertura		22%	R\$ 3.980,84	
	Aberturas		10%	R\$ 1.809,47	
	Instalações Elétricas e Hidrosanitárias		15%	R\$ 2.714,21	
	Pintura e Acabamentos		28%	R\$ 5.066,53	
			100%	R\$ 18.094,73	

CONSTRUÇÃO DE CASAS DE MADEIRAS E BANHEIROS					
1	CASA DE MADEIRA 36,00m ² + BANHEIRO 4,00m ² CONSTRUÍDOS NA CIDADE	UNID.	15	R\$ 50.724,20	R\$ 760.863,03
2	CASA DE MADEIRA 36,00m ² + BANHEIRO 4,00m ² CONSTRUÍDOS NO INTERIOR	UNID.	5	R\$ 51.486,20	R\$ 257.431,01
3	CASA DE MADEIRA 23,70m ² + BANHEIRO 5,00m ² CONSTRUÍDOS NA CIDADE	UNID.	10	R\$ 37.432,23	R\$ 374.322,31
					R\$ 1.392.616,35

São José dos Ausentes, 10 de Julho de 2023.